ПРИКАЗ

«____» ___________ 20___ г.                                                                                              № _______

Об организации и проведении

инструктажа по действиям

в чрезвычайных ситуациях
В целях реализации требований по организации и проведению инструктажа по действиям в чрезвычайных ситуациях установленных пунктом 1 статьи 20 главы V Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», подпунктом «а» пункта 4 Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1485,-
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за проведение инструктажа по действиям в чрезвычайных ситуациях в «Наименование организации» должность Фамилия Имя Отчество (уполномоченный по делам ГО и ЧС).

2. Утвердить Программу инструктажа по действиям в чрезвычайных ситуациях согласно приложению 1.

3. Утвердить форму журнала учёта инструктажа по действиям в чрезвычайных ситуациях согласно приложению 2.
4. Уполномоченному по делам ГО и ЧС проводить инструктаж по действиям в чрезвычайных ситуациях по утверждённой программе инструктажа по действиям в чрезвычайных ситуациях с вновь принятыми работниками в течение первого месяца их работы.

5. Регистрировать проведение инструктажа по действиям в чрезвычайных ситуациях в журнале учёта инструктажа по действиям в чрезвычайных ситуациях с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего.

6. Уполномоченному по делам ГО и ЧС в своей работе руководствоваться Положением о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1485 и другими действующими нормативными правовыми актами в области  защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

7. (Должность Фамилия И.О.) ознакомить с настоящим приказом уполномоченного по делам ГО и ЧС под роспись.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на (должность Фамилия И.О.)
Приложения: 1. Программа инструктажа по действиям в чрезвычайных ситуациях
            2.  Журнал учёта инструктажа по действиям в чрезвычайных ситуациях
Генеральный директор                                                                                                            Г.С. Иванов
С приказом №_______ от  «____» ____________ 20___ г.  работник ознакомлен:

	№ пп
	Ф.И.О. работника
	Дата ознакомления
	Личная подпись работника